
 
 

UCHWAŁA NR II/23/24 
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych z tytułu wykonywania mandatu. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Miejska 
w Jędrzejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawę naliczenia diety stanowi 75% półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy    z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw. 

2. Ustala się zryczałtowane miesięczne diety w wysokości: 

a) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej 

- 98% kwoty wymienionej w ust. 1, 

b) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

- 87% kwoty wymienionej w ust. 1, 

c) dla Przewodniczących komisji stałych 

- 87% kwoty wymienionej w ust. 1, 

d) dla pozostałych radnych 

- 74% kwoty wymienionej w ust. 1. 

3. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie trwania miesiąca kalendarzowego 
dieta przysługująca zgodnie z ust. 2 podlega obniżeniu proporcjonalnie do okresu wykonywania mandatu 
radnego w danym miesiącu. 

4. W przypadku wyboru lub odwołania z funkcji w radzie w trakcie trwania miesiąca kalendarzowego dieta 
przysługująca zgodnie z ust. 2 podlega podwyższeniu lub obniżeniu proporcjonalnie do okresu wykonywania 
funkcji w radzie w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Diety wymienione w § 1 obejmują udział w sesjach i w posiedzeniach komisji rady miejskiej oraz 
zwrot kosztów podróży. 

2. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność dokonywane będzie potrącenie w wysokości 10% diety. 

3. Potrąceń o których mowa w ust.2 nie stosuje się w przypadku nieobecności radnego spowodowanej 
podróżą służbową, odbywaną w charakterze radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 2155



4. Wypłata diet będzie dokonywana z dołu w ostatnim dniu miesiąca kalendarzowego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/156/08 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 31 stycznia 2008r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych z tytułu wykonywania mandatu zmieniona uchwałami: 

- Nr XXXVI/301/17 z dnia 29 czerwca 2017r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej 
ustalenia wysokości diet dla radnych  z tytułu wykonywania mandatu, 

- Nr XL/381/17 z dnia 24 listopada 2017r. w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej ustalenia 
wysokości diet dla radnych z tytułu wykonywania mandatu, 

- Nr XII/94/19 z dnia 25 czerwca 2019r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych z tytułu 
wykonywania mandatu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jędrzejowie 

 
 

mgr inż. Robert Kruk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2155


	UCHWAŁA NR II/23/24 RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 lit. c

	lit. d w § 1 ust. 2
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 2 lit. d


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	tir. 1 (5) w § 3
	tir. 2 (6) w § 3
	tir. 3 (7) w § 3

	§ 4
	§ 5


		2024-05-29T07:59:58+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




